

Minglabar Myanmar

Velkommen til et nyt internationalt projekt

På landsmødet lancerede KFUM og KFUK et nyt internationalt projekt. Denne gang i samarbejde med FDF. Projektet skal støtte frivillighed i det tidligere meget lukkede Myanmar og fokusere på at give den viden og det engagement videre, vi har fra vores foreningsarbejde i Danmark.

Tekst: Mona Solsø Holm, formand for Minglabar Myanmar - Fotos: Myanmarudvalget



Minglabar – Velkommen – til det gyldne land Myanmar. Her stråler guldpagoderne om kap med det grønneste græs. Børnenes ansigter er malet med thanaka, en form for bark, der beskytter mod solens stråler, og munkene er klædt i smukke mørkerøde rober.

Myanmar var en britisk koloni indtil 1948 og forhandlede, som et af de eneste lande i verden, selvstændighed på fredelig vis. I 1962 blev regeringen kuppet af militæret, og landet blev kastet ud i økonomisk,

videnskæssigt. Vi har i både FDF og KFUM og KFUK mange års erfaring med netop ledertræning, og det er oplagt at give disse erfaringer videre i et internationalt projekt. Tilsvarende kan danskere opleve rejser til Myanmar, hvor vi kan blive inspireret af et eksotisk køkken, elegante danse og en enorm forståelse for og tålmodighed med andre.

Projektet løber over de næste fire år, så der bliver rig mulighed for at arbejde med Myanmar i foreninger og distrikter. Det kan lyde som et

”Vil du være med til at skabe fundament for forandring?”

politisk og socialt forfald. Det første forsøg på et demokratisk valg var først i 2010.

Men demokrati er mere end blot valg, og derfor arbejder FDF og KFUM og KFUK nu med frivillighed i Myanmar. Målet er at skabe et fundament for forandring, så de unge burmesere får muligheden for at være med til at bygge deres land op. Mange

unge vil gerne arbejde frivilligt, men da der ikke er tradition for det, kan det være en udfordring at starte projekter op og vide, hvordan man bedst arbejder som frivillig.

I Myanmar har vi lånt et hus af YMCA, hvor vi inviterer unge frivillige ind til kurser og work-camps. De efterspørger engelskundervisning, undervisning i fundraising, budgettering, evaluering, lederskab og planlægning af aktiviteter for børn og unge. Det vil vi hjælpe dem med at få! Vi kan støtte dem både økonomisk og

abstrakt projekt at formidle til foreningens børn. Derfor er der hjælp at hente i det aktivitets-hæfte, der blev udleveret på landsmødet, og på hjemmesiden www.minglabarmyanmar.dk.

Nu er spørgsmålet bare: Vil du være med til at skabe fundament for forandring? God fornøjelse med at sprede budskabet!



Myanmar kaldes "The Golden Land", da man overalt ser spidserne af de gyldne pagoder (buddhistiske templer).



**MINGLABAR
MYANMAR**

Fundament for Forandring





Myanmar eller Burma?

Det sydøstasiatiske land grænser op til Bangladesh, Indien, Kina, Laos og Thailand og har 55 millioner indbyggere. Men hedder det Myanmar eller Burma? Svaret er ikke enkelt. Det oprindelige burmesiske navn er Myanma, som går over 800 år tilbage, men det er på skrift. Landets mundtlige navn er Bama. Da briterne koloniserede landet i 1886 blev landet kaldt Burma, og det blev også det officielle engelske navn, da landet blev uafhængigt i 1948. I 1989 ændrede det militære regime, der tog magten i 1962, navnet til Myanmar. Nogle mener stadig, at man indirekte støtter det militære regime ved at kalde landet Myanmar, men i dag anvendes navnene Burma og Myanmar i flæng. FN anerkender navnet Myanmar. Også det danske udenrigsministerium har vedtaget at kalde landet Myanmar.

De unge frivillige skaber en forandring for børn og unge i deres lokalområder. De underviser bl. a. i engelsk og skaber et tillidsforhold, så børn føler sig trygge i deres nærvær.